*Præter ea, quæ de Labeone dicuntur in
 Digestis, adde.*

Ex lib. 2. Institution. tit. de codicillis.
 Ex Paulo libro sing. de injuriis, ut refet Phith.
 in fragm. tit. 2. de atroci injuria.
 Ex Sex. Pompejo Festo plerisque in locis.
 Ex Plinio majore lib. 10. c. 14. natur. histor.
 Ex A. Gellio lib. 1. c. 12. & lib. 4. c. 2. & lib.
 13. c. 12. & lib. 15. c. 27.
 Ex Aur. August. lib. 2. c. 11. & lib. 3. c. 25.
 & lib. 9. c. 19. & lib. 22. c. 28. de civit. Dei.

SECUNDA CLASSIS. (a)

*Secundæ classis jurisconsulti a Maturio Sabino
 ad Salvium Julianum sex sunt, quorum tres
 ex Labeonis discipulis, & successoribus; duo
 ex*

Maturius Sabinus
 C. Cassius Longinus Q. Tuberonis nepos, Ser. Sulpici
 ci pronepos
 Cassius Longinus minor
 Cælius Sabinus
 Javolenus Priscus
 Aburnius Valens
 Tuscianus
 Salvius Julianus
 Hos appellant Sabinianos, & Cassianos.
 De cæteris, qui post Julianum fuerunt, licet suspicari
 aut Cassianos fuisse, aut sine ulla contentione vi-
 xisse.

De Nominib. Jurisconsultorum. 189

ex Capitonis, & Sabini factione: sextus in certae factionis est.

- I. Sempronius Proculus.
- II. P. Juvenius Celsus filius.
- III. Neratius Priscus.
- IV. Javolenus Priscus.
- V. Aburnius Valens.
- VI. L. Julius Aquila Gallus.

SEMPRONIUS PROCULUS. (a)

ΠΡΟΚΟΛΟΥ ΕΠΙΣΤΩΝ ΒΙΒΛΙΑ ΔΩΤΩ. (Index)

Ex libro primo.

Proculus libro primo Epistularum 8. 6. 16.

Ex libro secundo.

Proculus libro secundo Epistularum 4. 3. 31: 8.
2. 13. Quidam &c. Proculus respondit &c.
28. 5. 69. Cornelius &c. Proculus: Cartillo
adsentio. 33. 6. 15: 41. 1. 55: 45. 1. 113. Cum
stipulatus sim mihi Procule &c. Proculus re-
spondit, non sine &c. Ibid. 45. 1. 113. 1. Cum
venderet &c. Proculus respondit, tanti &c. 50.
16. 124.

Ex libro quarto.

Proculus libro quarto Epistularum 1. 18. 12.

Ex libro quinto.

Proculus libro quinto Epistularum 2. 14. 36:
8. 5. 13: 17. 2. 76: 78: 80: 23. 3. 82:
24. 3. 60: 31. 46: 32. 86: 33. 6. 6: 34. 2.
11: 41. 2. 27: 46. 3. 82: 50. 16. 125. Ne-
pos Proculo suo salutem, ab eo &c. Proculus:
cum dotem &c.

Ex libro sexto.

Proculus libro sexto Epistularum 18. 1. 68:
31. 47. Sempronius Proculus Nepoti suo fa-
ludem. Binæ tabulae &c. Proculus respondit,
in hoc casu &c. 50. 16. 126.

Ex libro septimo.

Proculus libro septimo Epistularum 12. 6. 53.
Dominus &c. Proculus respondit, si ipse &c.
23. 3. 67. Proculus Nepoti suo salutem. An-
cilla &c. 46. 3. 84.

Ex libro octavo.

Proculus libro octavo Epistularum 1. 7. 44: 31.
48. Licinius Lucusta Proculo suo salutem.
Cum faciat &c. Proculus Lucustæ suo salutem.
Si uxor &c. 41. 1. 56. Insula &c. Proculus
respondit, flumen &c. Ibid. 41. 1. 56. 1. Item
quæro &c. Proculus respondit, si cum propior
&c. 49. 15. 7.

Ex libro undecimo.

Proculus libro undecimo Epistularum 18. 1. 69.
Rutilia &c. Proculus respondit, ego existimo

(a) Apud Lamprid. in *Alexandro Proculus falso numeratur in Papiniani discipulis, & Alexandri Imp. consiliariis.*

&c. 19. 5. 12: 23. 4. 17. Atilicinus Proculo
suo salutem. Cum inter &c. Proculus respon-
dit: quod ad diem &c.

*Ex libro tertio ex Posterioribus
Labeonis.*

33. 6. 16. vide Labeo.

De notis Proculi ad Labeonem vide in Labeone.

SEMPRONIUS PROCULUS.

Pompon. 1. 2. 2. 25. Atejo Capitoni Massurius
Sabinus successit, Labeoni Nerva &c. Nervæ
successit Proculus. Ibid. Sed Proculi auctorita-
tas major fuit; nam etiam plurimum potuit,
appellatique sunt partim Cassiani, partim
Proculejani, Ibid. Proculo Pegasus. Ibid. Cas-
sio Cælius Sabinus successit &c. Proculo Pe-
gasus, qui temporibus Vespasiani praefectus
urbi fuit.

Ulp. 1. 9. 7. Item Labeo scribit &c. Proculus
& Pegasus opinantur &c.

Gajus 2. 1. 11. apud eum agi posse, Sabino, Cas-
sio, Proculo placuit &c. Ibid. quod Ofilio, &
Proculo placet &c.

Paul. 2. 14. 21. Sed nobis id profuturum &c.
Proculus ait.

Idem 2. 14. 27. Neratius, Atilicinus, Proculus
nec si in rem &c.

Ulp. 3. 5. 10. idque & Labeo probat. Sed, ut
Celsus refert, Proculus apud eum notat &c.

Pompon. 3. 5. 11. Sed Proculus, interdum
etiam casum &c.

Paul. 3. 5. 18. Prucus, & Pegasus bonam fi-
dem &c. debere ajunt &c.

Idem 4. 6. 35. 3. Vivianus scribit, Proculum
respondisse militem &c.

Ulp. 4. 8. 21. 8. pœnam committi, Proculus,
& Atilicinus ajunt.

Idem 4. 8. 23. Celsus ait &c. Ibid. 4. 8. 23. 1.
Idem ait &c. Proculum existimare &c. Sed
ipse recte putat &c.

Ulp. 5. 3. 11. & Arrianus &c. putat teneri: quo
jure nos uti Proculus scribit.

Paul. 5. 3. 36. Julianus verius esse ait, quod Pro-
culus quoque respondit, perpetuo actionem
dandam &c.

Idem 40. & hoc justum esse in specialibus pe-
titionibus, Proculo placet. Cassius contra sen-
tit. In prædonis persona Proculus recte existi-
mat &c.

Idem 6. 1. 27. probanda est Proculi senten-
tia, ut &c. Ibid. 6. 1. 27. 4. non idem obser-
vandum, Proculus existimat &c.

Pompon. 7. 1. 19. Proculus putat insulam &c.

Ulp. 7. 5. 3. Sed est verius, quod Cassius, &
Proculus existimat &c.

Idem 7. 8. 4. Proculus autem de inquilino no-
tat, non belle inquinum dici &c.

Idem 7. 8. 12. Sed Sabinus, & Cassius, & La-
beo, & Proculus hoc amplius &c.

Idem

- Idem 7. 9. 7. Et si ususfructus &c. Proculus ait, posse heredem &c.
- Celsus 8. 1. 10. Si iter &c. Proculus ait.
- Paul. 8. 2. 19. Fistulam &c. non jure haberi, Proculus ait.
- Ulp. 8. 3. 5. Et hoc Proculum, & Atilicinum existimasse ait (Neratius).
- Pompon. ibid. 24. ex meo aquæductu Labeo scribit &c. Proculus contra. Ibid. Proculi sententia verior est.
- Ulp. 9. 2. 7. 3. Proculus scribit, neque eum &c. Ibid. 6. Proculus ait si medicus &c.
- Idem 9. 2. 11. Proculus, in tonsore esse culpam. Ibid. 9. 2. 11. 5. Proculus respondit, Aquilæ actionem esse.
- Idem 9. 2. 27. 1. & ita Proculum existimasse, Urfejus refert. Ibid. 6. & ait Proculus, agi non posse &c. Ibid. 7. Proculus ait, cum coloni &c.
- Idem 9. 2. 29. Posse me tecum damni injuria agere, Proculus scribit. Ibid. 9. 2. 29. 1. & ait Proculus, si in potestate &c. Ibid. 2. idemque Labeo, & Proculus, & circa retia &c. æstimarunt.
- Julian. 10. 2. 52. Mævius &c. Proculus ait.
- Idem 10. 3. 5. Sed si res &c. respondit Proculus communi &c.
- Idem 11. 1. 18. Proculus respondit, rescisso &c.
- Ulp. 11. 7. 14. 10. Si quis &c. & ita Trebatius & Proculus putant.
- Idem 12. 1. 9. 8. Depositui &c. Nerva, Proculus etiam ante &c. posse ajunt, & est verum, ut & Marcello videtur.
- Idem 12. 1. 11. 1. Si tibi &c. Proculus ait, & recte, non amplius &c. Ibid. putat Proculus, amplius quam decem condici non posse.
- Idem 12. 4. 3. Proculus ait, si post id &c.
- Pompon. 15. Labeo ait &c. Sed Proculus dari oportere ita ait &c.
- Julian. 12. 5. 5. Si a servo &c. Proculus respondit.
- Paul. 14. 3. 17. 4. Proculus ait, si denuntiavero &c.
- Ulp. 14. 5. 4. 3. Is qui &c. & ita Proculus existimat. Sed si &c. putat Celsus &c.
- Ulp. 15. 1. 17. Si servus &c. Proculus, & Atilicinus existimant, sicut ipsi &c.
- Idem 15. 1. 30. Quæsitum est &c. Proculus, & Pegasus nihilominus teneri ajunt.
- Paul. 15. 1. 47. 3. Si creditor &c. Proculus ait.
- Cels. 16. 3. 32. Quod Nerva diceret &c. Proculo displicebat mihi verissimum videtur.
- Gajus 17. 1. 4. Sed Proculus recte eum usque ad premium statutum aucturum existimat; quæ sententia sane benignior est.
- Paul. 17. 1. 22. 7. Si tibi &c. teneri te Proculus ait.
- Idem 17. 2. 38. 1. Si tecum &c. alteram tolli, Proculus ait.
- Idem 17. 2. 65. Proculus enim ait, hoc ipso &c. Ibid. 17. 2. 65. 4. Labeo autem &c. Proculus hoc ita verum esse &c.
- Idem 17. 2. 67. Sed Proculus putat hoc &c.
- Idem 18. 1. 1. Sabinus, & Cassius, esse emptionem, & venditionem, putant. Nerva, & Proculus, permutationem, non emptionem hoc esse. Ibid. Sed verior est Nervæ, & Proculi sententia.
- Pompon. 18. 6. 6. Si vina &c. Proculus ait, quamvis &c.
- Paul. 8. Proculus, & Octavianus emptoris esse periculum ajunt, idem Pomponius libro non probat.
- Celsus 19. 1. 38. 2. Firmus a Proculo quæsitus, si de plumbeo &c.
- Pompon. 19. 2. 3. Proculus ait, id agi &c.
- Ulp. 19. 2. 15. 6. & ita Proculus in procuratore respondit.
- Paul. 20. 4. 13. Insulam &c. Nerva, Proculus nisi &c.
- Ulp. 21. 1. 17. 2. Idem (Vivianus) ait, interrogatus Proculus de eo &c. ait, tametsi &c.
- Paul. 21. 2. 13. Proculus recte putabat &c.
- Pompon. 21. 2. 16. 2. Proculus videndum ait, ne hoc &c.
- Gajus 22. 1. 19. Proculus ait, in fructus &c.
- Julian. 23. 3. 48. 1. Socer &c. reddendam Proculus respondit &c. Julianus notat &c.
- Pompon. 24. 1. 31. 6. majores donanti succurririse Proculus ait &c.
- Javol. 24. 1. 64. Sed verum est, quod Proculus, & Cæcilius putant &c.
- Pompon. 24. 3. 10. Si vir &c. dandam esse Proculus ait, & recte.
- Paul. 24. 3. 17. Ex diverso &c. Neratius libris Membranarum, & Proculus scribunt, hoc justum esse. Ibid. 24. 3. 17. 1. idem & Proculus ait, sicuti &c.
- Paul. 25. 2. 1. quibusdam existimantibus &c. ut Nerva, Cassio &c. aliis, ut Sabino, & Proculo, furto &c. in qua sententia & Julianus rectissime est.
- Idem 25. 2. 3. 2. Sed mortua &c. dari non oportere, Proculus ait &c.
- Ulp. 26. 2. 10. 2. tutorem esse recte datum Proculus existimat; quod si datus sit pure, negat Proculus valere dationem, sed est verius, quod & Pomponius ait &c.
- Javol. 26. 2. 33. Trebatius negat, ad Plautium pertinere tutelam: Labeo contra. Proculus quod Labeo. Ego Trebatii sententiam probo.
- Ulp. 28. 2. 6. Labeo, & Cassius scribunt &c. Sed si castratus sit, Julianus Proculi opinionem fecutus non putat &c.
- Idem 28. 5. 9. Proculus putat ex quadrante fore heredem &c. quam sententiam & Celsus probat.
- Javolen. 28. 5. 11. idque Proculo placet. Ibid. vera est Proculi opinio.
- Cels. 28. 5. 59. 2. verum est quod Proculo placet &c.
- Javolen. 29. 2. 60. Paulus &c. Et Proculus Labeonis sententiam improbat, & in Javoleni sententia est.
- Idem 62. Antistius Labeo ait &c. Ego puto &c. Proculus idem, eoque jure utimur.
- Scæv. 29. 7. 14. Apud Vivianum Sabini, & Cassii,

- Cassii, & Proculi expositam esse in quæstione hujusmodi controversiam. Ibid. quod Sabinum, & Cassium respondisse ajunt, Proculo dissentiente. Ibid. Ego autem ausim sententiam Proculi verissimam dicere.
- Pompon. 30. 12. Si mihi &c. petere eam posse, Proculus ait.
- Paul. 30. 15. Proculus recte ait, posse defendi &c.
- Pompon. 30. 26. 2. Sabinus quidem, & Cassius æstimationem, Proculus, & Nerva rerum partes esse legatas existimaverunt.
- Cels. 31. 20. Et Proculo placebat, & a patre sic accipi, quod servo &c.
- Paul. 31. 49. 2. Labeo refert &c. Sed Proculus ait, si quis &c.
- Ulp. 32. 49. 2. Si uxori &c. Proculus scripsit: & verum est.
- Cels. 32. 79. 1. non esse legatos, Proculus ait.
- Javolen. 32. 100. 2. Trebatius hæc verba &c. referri putat. Proculus ad omnia; quod & verum est. Ibid. 3. deberi Trebatius respondit. Labeo autem id non probat &c. Proculus vero recte ait &c.
- Ulp. 33. 9. 3. 1. Sed Proculus omnia hæc contineri recte scribit.
- Cels. 34. 2. 3. Uxori legavit &c. Proculus ait.
- Ulp. 34. 2. 19. & Proculus, & Celsus ajunt, exempto plumbo appendi debere.
- Paul. 34. 2. 32. 4. Neratius Proculum refert ita respondisse, vasis &c.
- Pompon. 35. 1. 14. Sabinus, Proculus heredem eum fore &c.
- Javolen. 35. 1. 40. 5. idem & ego, & Proculus probamus.
- Paul. 35. 1. 43. Plautius: rogatus est heres &c. Proculus, Cassius &c. repetere debere ajunt. Paulus: hoc jure utimur.
- Pompon. 35. 1. 58. Si ancillæ alienæ, cum ea nupsiasset, legatum sit, Proculus ait utile legatum esse.
- Gajus 35. 1. 69. apud Labeonem Proculus notat, non aliter &c.
- Paul. 35. 2. 1. 9. Cassius confundendas esse partes existimat, Proculus contra, in qua specie & Julianus Proculo adsensit.
- Idem 35. 2. 45. Proculus putabat cum quæritur &c.
- Teren. Clemens 37. 14. 10. idque etiam Proculo placuisse, Servilius refert.
- Ulp. 37. 14. 17. Divi fratres in hæc verba rescriperunt &c. & Proculum sane non levem juris auctorem in hac opinione fuisse. Ibid. 37. 14. 17. 1. Et Proculus quidem in hac fuit opinione &c. Julianus autem negavit.
- Paul. 38. 1. 20. 1. Ex provincia libertum Romanum venire debere ad reddendas operas, Proculus ait.
- Ulp. 39. 2. 26. Proculus ait, cum quis jure &c. Ibid. mihi videtur vera esse Proculi sententia.
- Paul. 39. 3. 11. 2. Apud Ferocem Proculus ait, si cum uno &c.
- Julian. 40. 9. 7. 1. negavit eum Proculus liberum esse.
- Gajus 41. 1. 7. 7. Nerva, & Proculus putant hunc dominum esse &c. Sabinus, & Cassius magis naturalem rationem efficere &c. Ibid. verius esse quod Nervæ, & Proculo placuit.
- Pompon. 41. 1. 21. Si servus &c. Proculus nec meam fieri &c.
- Paul. 41. 1. 26. Proculus indicat, hec jure nos uti, quod Servio, & Labeoni placuisse.
- Pompon. 41. 1. 27. 2. Cassius ait &c. Sed Proculus, & Pegasus existimant, suam cujusque rem manere.
- Idem 41. 1. 28. Labeo, & Sabinus ajunt. Sed Proculus tuum proprium &c. quod verius est.
- Paul. 41. 2. 3. 2. Neratius, & Proculus, & solo animo non posse nos adquirere possessionem.
- Idem 41. 3. 4. 6. videri in potestatem meam rediisse secundum Proculi sententiam, quæ & vera est.
- Idem 41. 3. 31. & ideo Proculus ait, si per errorem &c.
- Idem 41. 7. 2. Sed Proculus non desinere &c. Julianus desinere quidem &c.
- Ulp. 41. 8. 6. 9. Proculus ait, etiamsi ignoraverint legatarii &c.
- Paul. 42. 8. 7. Proculus existimat omnimodo &c. Ibid. & rescriptum est secundum Proculi sententiam.
- Venul. 42. 8. 25. 5. Proculus ait, si mulier &c.
- Ulp. 43. 16. 1. 14. id exempli causa didici Proculum dicere.
- Paul. 45. 1. 8. Sabinus, Proculus, expectandum diem auctori, putant.
- Pompon. 45. 1. 21. Proculus ait, si ducenta &c.
- Idem 45. 1. 112. 1. Proculus ait, semper &c.
- Venul. 45. 1. 138. primo die petere posse, Sabinus ait. Proculus autem, & cæteri diversæ scholæ auctores, quandiu &c. Ibid. Sed ego cum Proculo sentio.
- Gajus 45. 3. 28. 4. Proculus negavit: quia is &c. Cassius respondit posse.
- Scæv. 46. 3. 93. confundetur obligatio secundum Sabini sententiam, licet Proculus dissentiat.
- Ulp. 47. 10. 11. 3. Proculus recte ait, si in hoc &c.
- Paul. 50. 16. 4. Nominis appellatione rem significari, Proculus ait.
- Javol. 50. 16. 116. Labeo non videri filiam contineri: Proculus contra, mihi Labeo videtur verborum figuram sequi, Proculus mentem testantis.
- Præter ea, quæ in Digestis Proculi inventiuntur, adde.*
- Ex lib. 3. Institut. tit. de emptione, & vendit. vide 18. 1. 1.
- Ex Ulpiano in libris ad Edictum, ut refert Pith. in fragment. tit. 12. de incendiariis. vide 9. 2. 27.

P. JUVENTIUS CELSUS. (a)

CELSV Digeston Βιβλία τριάντα εννεα. (Index)
Ex libro primo Digestorum.

Celsus libro primo Digestorum 2. 14. 33: 22.
3. 9: 24. 1. 47: 46. 2. 25. Ulpian. 50. 1.
27. 2. Celsus libro primo Digestorum tractat,
si quis &c.

Ex libro secundo.

Celsus libro secundo Digestorum 4. 4. 28: 4.
8. 37: 41. 1. 51.

Ulp. 4. 4. 3. Unde illud non ineleganter Cel-
sus epistularum libro undecimo, & Digesto-
rum secundo tractat, ex facto a Flavio Respe-
cto Prætore consultus &c. Celsus igitur Respe-
cto suasit &c.

Idem 4. 6. 26. 5. quod verius est, & ita Cel-
sus libro secundo Digestorum scribit.

Idem 4. 8. 17. 5. Celsus libro secundo Digesto-
rum scribit, si in tres &c.

Idem 4. 8. 21. 10. ut Vivianus ait &c. quam
sententiam & Celsus libro secundo Digesto-
rum probat. Ibid. 11. Et siquidem dies adje-
ctus non sit, Celsus scribit libro secundo Di-
gestorum &c.

Ex libro tertio.

Celsus libro tertio Digestorum 1. 18. 17: 2.
15. 12: 6. 1. 38: 12. 4. 16: 42. 1. 39:
44. 7. 51: 46. 2. 26.

Ex libro quarto.

Celsus libro quarto Digestorum 5. 3. 45.
Ulpian. 5. 3. 13. 11. Et Celsus libro quarto
Digestorum scribit, ex dolo &c.

Idem 5. 3. 18. 1. & Celsus libro quarto Dige-
storum recte scribit hunc &c.

Ex libro quinto.

Celsus libro quinto Digestorum 1. 3. 4: 8. 1. 9.
8. 6. 6. nam fatis &c. Celsus respondit, si divisus
&c. 12. 1. 32: 42. 1. 11: 50. 16. 86.

Ulpian. 11. 1. 9. 3. Celsus libro quinto Dige-
storum scribit, si defensor &c. Ibid. Veram
itaque esse Celsi sententiam, dubium non est.

Ex libro sexto.

Celsus libro sexto Digestorum 12. 1. 42: 12. 6.
47: 48: 15. 1. 6: 22. 3. 17: 31. 15: 42.
1. 13.

Ulpian. 12. 6. 26. 12. & Celsus libro sexto Di-
gestorum putat eam esse &c. Ibid. 13. placuit
autem, ut Celsus libro sexto, & Marcellus
libro vicesimo Digestorum scripsit, non peri-
mi &c. Ibid. an sim audiendus querit Celsus
& putat natum esse &c.

(a) Duo fuerunt Celsi, pater, & filius: de patre pau-
ca inveniuntur: de filio cætera censenda sunt. Dicendus
autem est Juventius a juventute, non Jubentius a Juben-
do. Non recte Julius Celsus appellatur ab Spartiano in

Idem 13. 6. 5. 12. Si duobus &c. Celsus filius
scripsit libro sexto Digestorum, quæri pos-
se &c.

Idem 15. 1. 5. 2. Peculum autem Tuberio qui-
dem sic definit, ut Celsus libro sexto Dige-
storum refert, quod servus &c.

Idem 15. 1. 7. Quam Tuberonis sententiam &
ipse Celsus probat, & adiicit &c.

Idem 45. 1. 67. Labeo ait, idque & Celsus
libro sexto Digestorum refert.

Ex libro septimo.

Celsus libro septimo Digestorum 17. 1. 48: 43.
26. 11: 50. 17. 184.